- 1 -

2022 年 8 月 9 日

関係各位

株式会社ツクイ

株式会社ツクイ（本社︓神奈川県横浜市、代表取締役社長 高畠 毅、以下「当社」）は、株式
会社 PUP（本社︓東京都墨田区押上、代表取締役 三縄 優、以下「PUP」）の株式を 2022年
8月 31日付で取得し、同社を完全子会社化することとなりましたのでお知らせいたします。

❚ 株式取得の目的

PUPは、東京都墨田区、江東区、江戸川区、台東区を中心に訪問看護・リハビリステーション・居宅
介護支援・福祉用具を提供する事業所を 3 ヵ所展開しています。同社は終末期医療や難易度の高い
医療行為を 24時間体制で提供しており、看護師・リハビリスタッフが多く在籍しています。
この度の株式取得により、PUP事業所と近隣の当社事業所との連携を図り、サービスの拡充や当社

の訪問看護事業の強化に繋げ、お客様が住み慣れた地域で自分らしく最期まで暮らすことができる社会
の実現へ貢献してまいります。
今後、相互の強みを活かしながら、当社グループにおけるシナジーを創出し、ミッション「超高齢社会の

課題に向き合い人生 100 年幸福に生きる時代を創る」の実現に向け、より一層のサービスの質の向上
を目指してまいります。

❚ 株式会社 PUP の概要（2022 年 7 月末時点）

 商号    株式会社 PUP

代表者 三縄 優

所在地   東京都墨田区押上 1 丁目 46-6

 設立年月日 2013 年 7 月 1 日

事業内容  訪問看護、訪問リハビリテーション、居宅介護支援、福祉用具貸与

資本金   200 万円

従業員数  44 名

URL    http://eko-houkan.com/company/

株式会社 PUPの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

- 2 -

❚ 事業所一覧

施設名 所在地 提供サービス

エコ訪問看護リハビリステーション

本店 東京都墨田区押上

1-46-6

訪問看護/リハビリテーション

エコ居宅介護支援事業所 居宅介護支援

えこケア 福祉用具レンタル・販売

エコ訪問看護リハビリステーション

押上サテライト

東京都墨田区押上

1-49-10
訪問看護/リハビリテーション

エコ訪問看護リハビリステーション

住吉サテライト

東京都江東区住吉

2-25-6
訪問看護/リハビリテーション

❚ 2022 年 8 月 31 日以降の新役員体制

氏名 新役職 グループ各社における兼務

高畠
たかばたけ

 毅
たけし

 代表取締役社長
株式会社ツクイホールディングス 代表取締役社長

株式会社ツクイ 代表取締役社長
株式会社ツクイスタッフ 取締役

以 上

本リリースに関するお問い合わせ

株式会社ツクイホールディングス
コーポレートコミュニケーション部
Mail：press@apps.tsukui.net  ℡：045-842-4193